平成２５年６月２１日（金） 第１０号（５２）

      学校だより

元気の花 なかよしの花 やる気の花 安全の花

北九州市立折尾東小学校

〒 807-0824

八幡西区光明１－２－１

℡ 602-2621  奥田 淳一

 今年も、子ども達の登校時の見守り、校内や下校時の見守りなど、たくさんの皆

様が、おりひがっこの安全を守ることにお力を貸していただいています。

いつも、本当にありがとうございます。そして、これからもできる範囲でよろし

くお願い申し上げます。

子たちを見守っていただき、ありがとうございます

校外の交通施設を改善していただいています。

校外で交通安全を見守ってくださる皆様

 本校運動場の南側道路
に、停止線を引いていただ
きました。朝は、車が多い
道です。

満生さん 田北さん 岡部さん 竹平さん

遠島さん

福井さん

上田さん

柴田さん

山本さん

宮原さん

板山さん

勝目さん

西村さん

落水さん
緒方さん

日野さん 茂岡さん

太田さん

校内で見守っていただいている
スクールヘルパーの皆様

長谷川さん

中村さん

 子ども達も、保護者の皆様も、、お見かけしたら、感謝の気持ちを込めて、大きな

声で挨拶をしたり、お礼を言われたりしてください。

スクールヘルパ
ーの皆様や地域の
方、保護者の方にも
ご協力をいただい
ています。

スクールヘルパーには保護者の方もたくさんのご協力をいただいています。

 本校西門側、検察庁横の
三叉路から 199号線まで、
緑色のカラー舗装をしてい
ただきました。

 折尾中学校から新々堀川
の橋を渡ったところにカラ
ー舗装をしていただきまし
た。

子ども達の安全を守る二つのポイント
ポイント１：施設・設備など環境を整えること
 校内外で、危険な場所はないか、まずはそれを見つけ、どのようにしたら危険
度を減少することができるかを考えることが大切です。施設・設備面については、

学校・地域・保護者が粘り強く、関係諸機関にお願いをしていきましょう。

ポイント２：子どもや大人の危機管理意識を高めること
 施設・設備をいくら整えても、事故はゼロにはなりません。歩道を歩いていて
も事故は起きるときは起きます。私たち人間が「注意深く周りを見ること」「も

しもを考えて気を付けること」がとても大切です。学校でも繰り返し、指導を行

います。ご家庭でもご協力をよろしくお願いいたします。子どもたちの素敵な笑

顔を守るために

畑のお世話も一

生懸命にしていた

だいています。